vírgula cinco) valores, sendo cada resposta errada penalizada em - 0,L25 (menos zero vírgula

cento e vinte e cinco) valores. Os candidatos apenas poderão assinalar uma resposta nas

e

Perguntas com resposta de escolha múltipla sob pena de a resposta ser considerada errada e,

como tal, penalizada em - 0,125 (menos zero vírgula cento e vinte e cinco) valores.

- a ausência de resposta a cada pergunta com resposta de escolha múltipla será cotada com 0 (zero)

valores;

- para efeitos de valoração déste método de seleção (PC) será aplicada a seguinte fórmula:

PC = SVRC - SPRE em que

PC: Prova de conhecimentos;